
 
 
 
   
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport i tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 400-08/10-01/01 
URBROJ: 2163/1-05/4-10-2 
Labin, 25. 02. 2010. 
 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stru čne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Programa javnih potreba u tehni čkoj kulturi 
                        Istarska županije za 2010.g odinu- dostava  
           
 
 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Programa javnih potreba u tehničkoj 
kulturi Istarske županije za 2010.g.  radi upućivanja istog  u postupak utvrñivanja 
prijedloga Odbora za društvene djelatnosti te na usvajanje na sjednici Skupštine 
Istarske županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Mladen Dušman, prof. 
 
 
 
 
 



 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Klasa: 612-01/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 23. ožujka 2010. 

 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3,  

52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET:   Program javnih potreba u tehni čkoj kulturi Istarske županiji 
    
 

Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", 
br. 76/93., 11/94. i 38/09.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 23. ožujka 2010. godine 
donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Istarske županije za 2010. godinu, te isti čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Ivan 

Jakovčić, župan Istarske županije, a za dodatna pojašnjenja Mladen Dušman, 
pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    Župan 
Istarske županije 

      Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
 
             REPUBLIKA HRVATSKA 
                ISTARSKA ŽUPANIJA 
                            ŽUPAN 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 
Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 
76/93., 11/94. i 38/09.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana _____________ 2010. 
godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije 
za 2010. godinu. 
 
2. Nacrt akta iz točke 1. upućuje se Odboru za društvene djelatnosti radi utvrñivanja 
prijedloga, a potom Županijskoj skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka odreñuje se Ivan Jakovčić, župan Istarske 
županije, a za dodatna pojašnjenja Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                      

Župan 
Istarske županije 

Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 
76/93., 11/94. i 38/09.)  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________ 2010. godine donosi 

 
 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNI ČKOJ KULTURI ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 

2010.GODINU 
 

Članak 1. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNI ČKOJ KULTURI    ZA                  500.000,00 
2010.g.                         
 
1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije - Pula          160.000,00 
2. Savez udruga inovatora Istarske županije - Pula         130.000,00           
3. Ronilački savez Istarske županije Pula           55.000,00 
4. Jedriličarski savez Istarske županije Pula           50.000,00  
5. Savez autoklubova Istarske županije Pula           15.000,00 
6. Zrakoplovni savez Istarske županije Pula           10.000,00 
7. Radio-amaterizam Istarske županije           15.000,00   
8. Foto-film-video tehnika           10.000,00 
9. Astronomija           15.000,00 
10. Strukovne udruge Istarske županije           40.000,00 

 
Članak 2. 

O izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2010.g. i 
utrošku sredstava iz članka 1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije dužna je 
izvještavati Istarsku županiju u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 3. 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dužan je pratiti i 
nadzirati izvršenje programa javnih potreba iz članka 1. te pratiti korištenje i utrošak 
sredstava za utvrñene namjene. 
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 20.stavak 2. 
Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine" br. 76/93., 11/94. i 38/09.) i člancima 65., 
85., 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.). 
 
Članak 20.stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi propisuje da programe javnih potreba u 
tehničkoj kulturi donosi predstavničko tijelo županije na prijedlog župana zajedno s 
godišnjim proračunom. 
 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
  Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
    Zajednica tehničke kulture Istarske županije dostavila je ovom Upravnom odjelu 
prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2010.g. 
Prijedlog Programa sadrži sve stavke koje propisuje Zakon o tehničkoj kulturi, a 
odnose se na aktivnosti, poslove i djelatnosti u tehničkoj kulturi koje su od županijskog 
značenja te se stoga utvrñuju kao njene javne potrebe u toj oblasti.  
Prijedlog Programa sastavni je dio ovog obrazloženja i dostavlja se u privitku. 
Valja istaknuti da se prijedlog programa dostavljen od strane Zajednice tehničke kulture 
temelji na planiranom financijskom iznosu od 500.000,00kuna. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE 
 
     U Proračunu Istarske županije za 2010.g. osigurana su potrebna sredstva za 
provedbu ovog akta. 
 
4. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu akta je 31.prosinac 2010.g. 
 
5. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


